

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto Pneu 175/65 R 14.	875	1,000	15,0000	15,00
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 175/70/14.	873	3,000	15,0000	45,00
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto Pneu 195/65 R. 15.	874	1,000	15,0000	15,00
ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	Comadre. Material de confecção/aço inoxidável, capacidade de 2,1L até 3,5L.	805	4,000	109,3300	437,32
ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	Fralda geriátrica tamanho G (Grande), (pacote com no mínimo 8 fraldas), cintura com aproximadamente 100 a 150 centímetros, atende a usuários de peso aproximado de 70 até 90 kg. e com capacidade mínima de absorção de 1.800 ml, com as seguintes especificações mínimas: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras para proporcionar mais segurança contra vazamentos laterais; elásticos nas pernas para conforto e liberdade de movimentos; núcleo de absorção com alta concentração de gel para absorção e retenção imediata de líquidos e com formato anatômico, interior de não tecido e aloe vera para que a fralda proporcione cobertura macia ao toque na pele deixando-a seca e protegida; camada externa de toque com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança, conforto e maciez ao produto; indicador de umidade com duas tiras, com faixa colorida que mude de cor em contato com a urina sinalizando o horário de troca de fraldas em a necessidade de abrir e fechar o produto; controlador de odor com extrato natural; componentes atóxicos e pré-testados. Composição mínima: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros super absorventes (tipo dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação reposicionais de camada dupla que possam ser coladas e descoladas quantas vezes forem necessárias	827	27,000	13,0000	351,00
ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	Fralda geriátrica tamanho M (Media), (pacote com no mínimo 10 fraldas), cintura com aproximadamente 70 a 120 centímetros, atende a usuários de peso aproximado de 40 até 70 kg. e com capacidade mínima de absorção de 1.600 ml, com as seguintes especificações mínimas: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras para proporcionar mais segurança contra vazamentos laterais; elásticos nas pernas para conforto e liberdade de movimentos; núcleo de absorção com alta concentração de gel para absorção e retenção imediata de líquidos e com formato anatômico, interior de não tecido e aloe vera para que a fralda proporcione cobertura macia ao toque na pele deixando-a seca e protegida; camada externa de toque com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança, conforto e maciez ao produto; indicador de umidade com duas tiras, com faixa colorida que mude de cor em contato com a urina sinalizando o horário de troca de fraldas em a necessidade de abrir e fechar o produto; controlador de odor com extrato natural; componentes atóxicos e pré-testados. Composição mínima: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros super absorventes (tipo dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação reposicionais de camada dupla que possam ser coladas e descoladas quantas vezes forem necessárias	827	18,000	12,3400	222,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	Fralda geriátrica tamanho P (pequena), (pacote com no mínimo 11 fraldas), cintura com aproximadamente 40 a 80 centímetros, atende a usuários de peso aproximado de 20 até 40 kg. e com capacidade mínima de absorção de 1.100 ml, com as seguintes especificações mínimas: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras para proporcionar mais segurança contra vazamentos laterais ; elásticos nas pernas para conforto e liberdade de movimentos , núcleo de absorção com alta concentração de gel para absorção e retenção imediata de líquidos e com formato anatômico, interior de não tecido e aloe vera para que a fralda proporcione cobertura macia ao toque na pele deixando-a seca e protegida; camada externa de toque com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança, conforto e maciez ao produto; indicador de umidade com duas tiras , com faixa colorida que mude de cor em contato com a urina sinalizando o horário de troca de fraldas em a necessidade de abrir e fechar o produto; controlador de odor com extrato natural; componentes atóxicos e pré-testados. Composição mínima: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros super absorventes (tipo dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação reposicionais de camada dupla que possam ser coladas e descoladas quantas vezes forem necessárias	827	18,000	12,3400	222,12
ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	Jato de bicarbonato. Console com entrada de ar, água e reservatório de bicarbonato, acessório, 01 peça de mão para jato de bicarbonato	805	1,000	346,6700	346,67
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Tinta Epson 664.	803	6,000	85,0000	510,00
ASSISTEL LTDA - EPP	Serviço de instalação de ramais telefônicos.	876	1,000	530,0000	530,00
ASSISTEL LTDA - EPP	Serviços de Instalação e programações de software, de central pbx para integração de Secretarias.	876	1,000	4.500,0000	4.500,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Serviço de guincho.	877	1,000	80,0000	80,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Serviço de mão-de-obra .	877	1,500	70,0000	105,00
BAGATOLI COM. DE MÓVEISLTDA ME	Geladeira/Refrigerador. Capacidade de 250 a 299 litros.	806	1,000	1.230,0000	1.230,00
BAGATOLI COM. DE MÓVEISLTDA ME	No-Break (para Computador/Impressora). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante) ; alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 Wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	808	3,000	630,0000	1.890,00
BAGATOLI COM. DE MÓVEISLTDA ME	Televisor. Tipo/LED, porta/ USB, Full HD, entrada HDMI, conversor digital, tamanho da tela de 32" até 41".	807	1,000	1.020,0000	1.020,00
CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT ME	Sonda para alimentação enteral para paciente.	822	1,000	930,0000	930,00
CMED Serviços Técnicos e Distribuidora LTDA ME	Detector Fetal. Tipo portátil, tecnologia digital.	809	5,000	326,5000	1.632,50
CMED Serviços Técnicos e Distribuidora LTDA ME	Esfigmomanômetro infantil. Material de confecção/ tecido em algodão, braçadeira/ fecho, velcro.	809	2,000	63,0000	126,00
CMED Serviços Técnicos e Distribuidora LTDA ME	Otoscópio simples. Iluminação fibra óptica/ halógena-xenon, composição 5 a 10 espelhos reutilizáveis.	809	2,000	377,0000	754,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	Câmara para conservação de imunobiológicos. Contra porta, circulação de ar forçado, discador de emergência, material de confecção (gabinete interno) aço inoxidável 304, sensores internos, capacidade/ quantidade de 120 a 300 litros/ 2 a 5 gavetas ou prateleiras, sistema de emergência (bateria/no break) sistema de registros de dados. Temperatura entre +2°C e 8°C.	810	1,000	6.500,0000	6.500,00
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Blocos de 15x21cm c/100 vias - 1x0cor - 75g - colado	823	10,000	5,0000	50,00
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Confecção de Receituário B1x9 c/50fl.	865	50,000	12,3000	615,00
ILARIA VOIGT - ME	Copo personalizado	853	30,000	3,4000	102,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Estabilizador de tensão/Módulo Isolador (para computador). Equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante, sem uso, reforma ou recondicionamento; Mínimo de 04 tomadas de saída padrão novo ABNT NBR: 14136; Led colorido no painel frontal, indica as condições de funcionamento da rede elétrica (normal, alta crítica e baixa crítica); Porta fusível externo com unidade reserva ou dispositivo com tecnologia superior; Chave liga/desliga embutida, evita o acionamento ou desacionamento acidental; Chave seletora de tensão; Potência 1 KVA; Modelo bivolt automático: entrada 115/127/220v~ com seleção automática e saída fixa 115v~. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica. Autoteste ao ser ligado, o estabilizador testa os circuitos internos garantindo assim o seu funcionamento ideal. Proteções contra: Curto circuito, surtos de tensão entre fase e neutro, sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático e sobrecarga com desligamento automático.	811	6,000	133,0000	798,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Cateter intravenoso periférico. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites, visualização do refluxo sanguíneo. Calibre: 24G. com registro na ANVISA	858	300,000	0,6800	204,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Cateter intravenoso periférico. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites, visualização do refluxo sanguíneo. Calibre: 22G. com registro na ANVISA	858	200,000	0,6000	120,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Equipo 2 vias Polifix Multivias com Clamp pct c/20 unid, dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmea de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Extensão dupla em PVC cristal, Clamp em cores diferentes, conector luer fêmea com tampa rosqueável, conexão luer para dispositivo de acesso venoso com registro ANVISA. Estérel-esterilizado a óxido de etileno, fabricado em PVC flexível, tubo de 18 cm, conector tipo luer slip universal, pinça rolete e corta-fluxo, câmara gotejadora flexível, atóxico e apirogênico, descartável e de uso único.	858	2,000	12,1500	24,30
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Equipo macrogotas para infusão, de soluções parenterais, com injetor lateral, em pvc transparente, estérel, de 1,50 m, com câmara de gotejamento, transparente, maleável, com tubo de pvc tendo em sua extensão pinça rolete e injetor lateral de látex autocicatrizante, conector de plástico com tampa protetora. a data de fabricação e a data de validade deverão vir impressas na embalagem do material. Com registro na ANVISA.	858	400,000	0,8400	336,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Gaze hidrófila tipo queijo (gaze hidrófila tipo queijo em rolo 91cmX91cm, 13 fios, peso mínimo 1700g), de acordo com as normas ABNT NBR.	858	3,000	70,5000	211,50
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Luva cirúrgica estérel Tam. 6.5.	858	20,000	0,9300	18,60
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Luva cirúrgica estérel Tam. 7.0.	858	20,000	0,9400	18,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Luva cirúrgica estéril Tam. 8.0..	858	20,000	0,9400	18,80
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Seringa descartável 10ml, sem agulha bico luer lock. Com Registro na Anvisa.	858	500,000	0,2700	135,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Seringa descartável 10ml, sem agulha bico slip. Com Registro na Anvisa.	858	400,000	0,2700	108,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Seringa descartável 3ml, sem agulha bico slip. Com Registro na Anvisa.	858	500,000	0,1400	70,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Seringa descartável 5ml, sem agulha bico luer lock. Com Registro na Anvisa.	858	500,000	0,1700	85,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Seringa descartável 5ml, sem agulha bico slip. Com Registro na Anvisa.	858	300,000	0,1700	51,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Torneirinha 3 vias luer lock, fabricado em polímero policarbonato, atóxica e apirogênica, esterilizada a óxido de etileno, corpo incolor, descartável.	858	10,000	0,6700	6,70
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Torneirinha 3 vias slip, fabricado em polímero policarbonato, atóxica e apirogênica, esterilizada a óxido de etileno, corpo incolor, descartável.	858	10,000	0,6200	6,20
ISOLD GEHRKE - ME	Balcão em MDF de 1,70mt x 50cm x 80cm de altura, com tampo em granito branco itaúna com cuba inox.	804	1,000	2.788,8800	2.788,88
JS SIMOES EIRELI	Aparelho de som. Entrada USB, reprodução CD/MP3	813	3,000	190,0000	570,00
JS SIMOES EIRELI	Impressora a Laser Multifuncional (Copiadora, scanner e Fax). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600bDPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6 Kbps opcional; interfaces UBS, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; garantia mínima de 12 meses.	812	1,000	1.740,0000	1.740,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Algodão hidrófilo em bolas. Pct c/100gramas.,	861	20,000	4,1800	83,60
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Aparelho de pressão automático digital de braço, braçadeira de 23 a 43 cm, infla e desinfla automaticamente, acompanha estojo protetor, com registro na ANVISA	861	2,000	160,0000	320,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Braçadeira para injeção. Material de confecção (estrutura/ aço inoxidável/ pedestal altura regulável.	814	3,000	170,5000	511,50
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Cloridrato de lidocaina 2% sem vaso (frasco 20ml).	861	10,000	5,1000	51,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Envelope para esterilização auto selante de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade 150mmx250mm. Cx c/ 100 unidades	861	2,000	31,0000	62,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Esfigmomanômetro adulto. Material de confecção/ tecido em algodão, braçadeira/ fecho, velcro.	814	7,000	66,0000	462,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Esfigmomanômetro obeso. Material de confecção/ tecido em algodão, braçadeira/ fecho, velcro.	814	3,000	74,0000	222,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Espéculo vaginal descartável tam.M	861	50,000	0,7700	38,50
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Estadiômetro. Material de confecção / escala entre, alumínio /0 a 230 cm.	814	2,000	329,2000	658,40
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Fita micropore 2,5cm x 10.0 mts, com capa. Fita Cirúrgica Microporosa confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscosa, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico. utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. Cor BEGE	861	100,000	2,8900	289,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Fralda geriátrica tamanho EG (Extra Grande), (pacote com no mínimo 7 fraldas), cintura com aproximadamente 110 a 165 centímetros, atende a usuários de peso aproximado acima de 90 kg. e com capacidade mínima de absorção de 1.800 ml, com as seguintes especificações mínimas: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras para proporcionar mais segurança contra vazamentos laterais; elásticos nas pernas para conforto e liberdade de movimentos, núcleo de absorção com alta concentração de gel para absorção e retenção imediata de líquidos e com formato anatômico, interior de não tecido e aloe vera para que a fralda proporcione cobertura macia ao toque na pele deixando-a seca e protegida; camada externa de toque com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança, conforto e maciez ao produto; indicador de umidade com duas tiras, com faixa colorida que mude de cor em contato com a urina sinalizando o horário de troca de fraldas em a necessidade de abrir e fechar o produto; controlador de odor com extrato natural; componentes atóxicos e pré-testados. Composição mínima: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros super absorventes (tipo dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação reposicionais de camada dupla que possam ser coladas e descoladas quantas vezes forem necessárias	828	270,000	13,7200	3.704,40
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Gel condutor para ultrassom. Gel viscoso translúcido, inodoro, isento de sal, álcool e pH neutro. Apresente alta condutividade e aspecto não gorduroso sendo facilmente removido. Polímero carboxivinílico, água desmineralizada e conservantes. Frasco de 100grms	861	100,000	1,4200	142,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho M, cx c/100 und.	861	10,000	19,9000	199,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho P, cx c/100 und.	861	40,000	19,4000	776,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Nebulizador Portátil. Tipo ultrassônico 01 saída simultâneas	814	10,000	97,3000	973,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Papagaio. Material de confecção / Aço inoxidável.	814	5,000	92,9000	464,50
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Poltrona hospitalar. Material de confecção armação baixa, aço/ferro pintado, assento/encosto estofado courvin capacidade até 120 KG, reclinção/acionamento manual, descanso para os pés integrado.	814	2,000	950,0000	1.900,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Seringa descartável 3ml, sem agulha bico luer lock. Com Registro na Anvisa.	861	500,000	0,1300	65,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Solução a base de glutaraldeido 2%-esterilizante químico e desinfetante hospitalar para artigos críticos. (28 dias). 1 litro	861	10,000	21,4500	214,50
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Solução glicofisiológica 5%+0,9%. (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 500ml.	861	24,000	6,4600	155,04
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 100ml.	861	100,000	4,2400	424,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 250ml.	861	100,000	4,8900	489,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 500ml.	861	100,000	6,4000	640,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Sonda uretral de alívio nº 12 siliconizada	861	2.000,000	0,6600	1.320,00
MV ELETRONICOS EIRELI	Ar condicionado. Capacidade 9.000 a 12.000 BTUs, tipo split, função quente e frio.	815	8,000	1.105,0000	8.840,00
MV ELETRONICOS EIRELI	Forno de microondas. Capacidade de 26 a 30 litros.	816	1,000	475,0000	475,00
NEMA ELETROTECNICA LTDA	Grupo Gerador 8 a 100 KVA. Grupo Gerador Estacionário Silenciado, na potência mínima de 71.0 / 78.0 KVA (regime de operação contínuo / Stand-By), com pressão acústica a 7 metros entre 70 a 75 dB(A), painel digital, fator de potência 0,8, Trifásico, na tensão 220/127 V, 60 Hz, com disjuntor tripolar de proteção mecânica, motor a diesel a 1.800 RPM, refrigerado água (Radiador), 3 cilindros em linha, governador mecânico de velocidade e alternador trifásico, 4 polos, tipo BRUSHLESS, reconectável em 220/380 ou 440v, com AVR e partida elétrica 12 V. Consumo aproximado de combustível: 16,2 L/h - tanque acoplado na base com autonomia mínima de até 8 horas, em funcionamento contínuo. Deve acompanhar: Sistema de silenciador hospitalar, quadro QTA de acordo com a potência do gerador, sistema de pré-aquecimento e bandeja de contenção de líquidos na base.	817	1,000	59.900,0000	59.900,00
OFICINA MECANICA COELHO-COELHO & CIPRIAI	Jogo de pastilha de freio..	878	1,000	95,0000	95,00
OFICINA MECANICA COELHO-COELHO & CIPRIAI	Serviço de mão - de - Obra mecânica;	879	1,000	120,0000	120,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Bobina solenoid thermoval 17w220v.	863	1,000	218,0000	218,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Conector reto 1/4 x TB8#	851	2,000	9,8000	19,60
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Manipulo stermax trapezoidal -12	863	1,000	198,0000	198,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Serviço de Conserto de Autoclave..	864	1,000	320,0000	320,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Serviço de conserto do compressor	852	1,000	190,0000	190,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Válvula espera mini F 1/4 x F 1/4.	851	1,000	68,0000	68,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Válvula solenoid 220 60HZ compressor.	851	1,000	159,0000	159,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Afastador labial tamanho médio (139,14 x 45,48 x 64,81 - LxAxP) - esterilizável em autoclave (até 134°C), com controlador de língua. Embalagem com 01 unidade.	801	2,000	15,8000	31,60
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Agulha desc. 20x5,5 24G 3/4, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100.	860	10,000	5,9900	59,90
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Agulha desc. 25x7 22G1, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100	860	10,000	5,9900	59,90
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Agulha desc. 25x8 21G 1, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100.	860	10,000	5,9900	59,90
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Agulha desc. 30x7 22G1 1/4, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100.	860	10,000	5,9900	59,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Agulha desc. 30x8 21G1 ¼, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100.	860	10,000	5,9000	59,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Álcool 70%. 1 lt..	860	40,000	4,8000	192,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 06 cm de largura x 1,80 mt de mda comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto, com peso 13,30 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devera estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades.	860	30,000	4,6000	138,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 10 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto, com peso 21,80 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devera estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades	860	100,000	6,8000	680,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 12 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto, com peso 26 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devera estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades.	860	100,000	7,8500	785,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Bandeja clínica autoclavável - Em aço inox.Dimensões: 22x12x1,5.	801	6,000	29,2100	175,26
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Bolsa coletora de urina - sistema fechado 2 litros (descartável e estéril. Possui conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora atóxica, apirogenica e descartável. Válvula anti-refluxo, alça de sustentação, pinça corta fluxo, tira para transporte, tubo de esvaziamento. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e em blister de filme plástico termoformável. Esterilizada em óxido de etileno).	860	20,000	2,7000	54,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Broca Alta rotação de aço esférica número 1014	801	30,000	1,7000	51,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Broca Alta rotação de aço esférica número 1016	801	30,000	1,7500	52,50
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Broca Baixa rotação de aço esférica número 2	801	50,000	5,4000	270,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Broca Baixa rotação de aço esférica número 3	801	50,000	5,4000	270,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Broca Baixa rotação de aço esférica número 4	801	50,000	5,4000	270,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Broca FG para acabamento Fino (dourada) número 3118 F	801	10,000	1,7500	17,50
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Broca FG para acabamento Fino (dourada) número 3168 F	801	10,000	1,7500	17,50
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Broca FG para acabamento fino (Dourada) número 3195 F	801	10,000	1,7500	17,50
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Cabo para espelho - Autoclável, aço inox.	801	10,000	2,8500	28,50
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Compressa cirúrgica para campo operatório não estéril, 04 camadas com cadaço 45x50cm, pesando no mínimo 26 gr por unidade, pct c/ 50 unidades, conforme normas ABNT/NBR.	860	20,000	39,0000	780,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Compressa de gaze 10 x 10 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm 20 cm x 40 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 10 x 10 cm quando dobrada, 900 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacote com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica de acordo com as normas ABNT NBR.	860	30,000	34,5000	1.035,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Compressa de gaze 10 x 10 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm 2, 20 cm x 40 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 10 x 10 cm quando dobrada, 750 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacote com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferencia com técnica asséptica de acordo com as normas ABNT NBR 13843.	801	8,000	40,0000	320,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm2, 15 cm x 30 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 x 7,5 cm quando dobrada, 500 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacote com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferencia com técnica asséptica de acordo com as normas ABNT NBR	860	100,000	18,0000	1.800,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Escova para limpeza de broca	801	5,000	4,0000	20,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Esparadrapo impermeável branco 10cm x 4,5m c/capa. Esparadrapo de tecido 100% algodão com tratamento acrílico, adesivo branco à base de borracha natural e resina	860	20,000	5,9000	118,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Espátula Dupla nº 70	801	1,000	7,8000	7,80
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Estetoscópio adulto. Tipo duplo, auscultador/aço inoxidável	818	2,000	54,0000	108,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Fita micropore 5cm x 10.0 mts, com capa. Fita cirúrgica microporosa confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipolergênico utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. Cor Branca .	860	50,000	3,8500	192,50
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Ionômero de Vidro (pó ionômero de vidro restaurador - pote com 10gr e líquido ácido poliacrílico pote com 08gr) cor A3	801	5,000	28,9900	144,95
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Lima K Série Especial 21mm Número 08 - Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem co 06 unidades.	801	3,000	24,9000	74,70
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Lima K Série Especial 21mm Número 10 - Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem co 06 unidades.	801	3,000	25,1000	75,30
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Lima K Série Especial 21mm Número 15 - Instrumento em aço inoxidável de alta qualidade. Embalagem co 06 unidades.	801	3,000	25,1000	75,30
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Luva de procedimento tipo látex c/ talco tamanho G, cx c/100	860	10,000	18,6500	186,50
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Luva de procedimento tipo látex c/ talco tamanho P, cx c/100	860	10,000	18,6500	186,50
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Luva de procedimento tipo látex com pó tamanho PP, cx c/100	801	30,000	19,6000	588,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho P, cx c/100 und	801	20,000	19,1000	382,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	NYLON PRETO 3-0 C/ AG. 2,0 CM CX COM 24 UND	860	2,000	29,4000	58,80
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	óculos de proteção acrílico	801	2,000	4,3400	8,68
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Papel crepado 30x30cm. Cx c/500 unidades.	860	1,000	67,8000	67,80
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Papel crepado 40x40cm. Cx c/500 unidades.	860	1,000	129,9000	129,90
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Pasta profilática com flúor para profilaxia dental, uso profissional, peso líquido 90gr, contendo em sua composição água, espessante, lauril sulfato, carbonato de cálcio, pedra pomes e sabor tutti-frutti.	801	8,000	3,9000	31,20
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Pinça clínica para algodão - Em aço inox. Tamanho: 16 cm	801	10,000	8,2500	82,50
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável radiopaca, composta por partículas de vidro de bário, tamanho médio de 0,7 micrômetros e tamanho máximo inferior a 2 micrometros - seringa de 4 gr cor OA3,5.	801	1,000	48,0000	48,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, bisGMA, cerâmica sinalizada tratada, 2-Benzotriazolil -4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A2.	801	3,000	40,7000	122,10
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Resina composta microhíbrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, bisGMA, cerâmica sinalizada tratada, 2-Benzotriazolil -4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A3,5.	801	2,000	38,8500	77,70
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Resina composta tipo Z250XT. Composição: bisGMA, TEGDMA, bisfenol A polietileno glicol, diéter dimetacrilato, UDMA, cerâmica sinalizada tratada e sílica tratada de silano. Seringa 4g. Cor A4.	801	1,000	73,3000	73,30
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Resina fotopolimerizável Cor A2 , com carga inorgânica de zircônia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDMA. Tamanho das partículas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhíbrida .radiopaca c4g. Tipo Z250XT	801	8,000	50,4500	403,60
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Resina fotopolimerizável Cor A3 , com carga inorgânica de zircônia/sílica (82% em peso e 60% em volume), matriz Lis-gma, Bis-ema e UDMA. Tamanho das partículas: 0,01 a 3,5 um. Resina microhíbrida .radiopaca c4g. Tipo Z250XT	801	8,000	50,4500	403,60
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Sindesmótomo Duplo - Numero 01. Em aço inox.	801	3,000	7,6000	22,80
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Solução bucal de digluconato de clorexidine a 0,12% 250 ml	801	15,000	6,1500	92,25
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Solução Fisiológica de Cloreto de Sódio 0,9%, bico, conta-gotas. Frasco de 100ml.	860	400,000	1,9900	796,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Sonda exploradora número 05 - Em aço inox.	801	10,000	6,1000	61,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Sugador cirúrgico descartável - embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com curvatura confeccionado em PVC rígido. Diâmetro da ponta de 3,00mm. Caixa com 20 unidades.	801	2,000	21,7000	43,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Sandro Vilmar Pires ME	Computador (desktop- básico com câmera web). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saída de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; deverá acompanhar 1 (uma) webcam com suporte a HD (720p); gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	819	2,000	1.970,0000	3.940,00
Sandro Vilmar Pires ME	Computador portátil (Notebook). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; o computador portátil (Notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2,0 e 3,0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	819	2,000	2.740,0000	5.480,00
SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR I	Agulha desc. 40x12 18G1 1/2, parede fina bisel trifacetado. Cx c/100.	862	10,000	9,4800	94,80
SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR I	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 15 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou, com peso 32,7 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devera estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades.	862	30,000	10,5900	317,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR L	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 20 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou, com peso 42,8 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto deveser estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades	862	30,000	14,4900	434,70
SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR L	Lençol de papel hospitalar. BRANCO 50cm x 50mts.	862	50,000	6,3800	319,00
SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR L	Lençol de papel hospitalar. BRANCO 70cm x 50mts. Extra luxo - 100% de fibra de celulose virgem.	862	60,000	9,7800	586,80
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Afastador labial tamanho grande (141,56 x 49,17 x 67,81 - LxAxP) - esterilizável em autoclave (até 134°C), com controlador de língua. Embalagem com 01 unidade.	859	2,000	15,6400	31,28
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 200 MG/G (POTE LIQUIDO 12 G) DIVERSOS SABORES.	859	10,000	10,1400	101,40
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Babador impermeável Adulto - plástico, sem bolso. Cor azul.	859	2,000	12,9000	25,80
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Banda Matriz de aço inox nº5	859	10,000	1,1900	11,90
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Broca Alta rotação de aço esférica número 1012	859	20,000	1,7400	34,80
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Broca Baixa rotação de aço esférica número 5	859	50,000	5,3500	267,50
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Cimento forrador de hidróxido de cálcio - fotopolimerizável e radiopaco. Seringa de 2g. Cor dentina.	859	2,000	27,9100	55,82
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	COMPOSITOS (MEDICAMENTO) P/ CAVIDADES C/ ALVEOLITE DENTÁRIA	859	1,000	18,9800	18,98
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Creme dental com fluor - embalagem de 30g	859	150,000	0,8500	127,50
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Envelopes auto selante para esterilização em autoclave tam 250 x 400 mm pct com 100 und.	859	5,000	72,3300	361,65
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	FIO DENTAL PARA USO PROFFISIONAL DE 500 M	859	1,000	13,1400	13,14
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Fita para autoclave, em papel crepado, com listras impressas com tinta especial, na cor branca, que em contato com a temperatura empregada na esterilização muda de cor, tornando-se pretas 19mmx30mt.	859	2,000	5,1400	10,28
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Fluor liquido para bochecho 0,2% NAF - frasco de 500 ml, cuja composição é de 250 mg de fluoreto de sódio com veículo Q.S.P 500 ML sem pigmento do tipo fluor solução.	859	4,000	8,2900	33,16
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Resina composta micro hibrida fotopolimerizável radiopaca, composta por partículas de vidro de bário, tamanho médio de 0,7 micrômetros e tamanho máximo inferior a 2 micrometros - seringa de 4 gr cor OA 3.	859	1,000	47,9400	47,94
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Resina composta microhibrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, bisGMA, cerâmica sinalizada tratada, 2-Benzotriazolil -4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A1.	859	2,000	40,7900	81,58
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Resina composta microhibrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, bisGMA, cerâmica sinalizada tratada, 2-Benzotriazolil -4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A3.	859	2,000	40,7400	81,48
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Resina composta microhibrida tipo Z100. Composição: TEGDMA, bisGMA, cerâmica sinalizada tratada, 2-Benzotriazolil -4-metilfenol. Carga em zircônia e sílica. Seringa 4g. Cor A4.	859	2,000	40,3900	80,78
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓC	Solução hemostática em gel - embalagem com gel de 2,5g + 5 ponteiros. Composição: agente ativo (cloreto de alumínio a 25%) e agentes inativos (água deionizada, hidróxido de sódio, espessante e umectante)	859	5,000	17,2900	86,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	Sugador endodôntico descartável - atóxico e colorido. Embalagem com 20 unidades.	859	5,000	9,9400	49,70
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	Tiras de lixa de aço 2mm c/ 12 unid	859	10,000	10,2400	102,40
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	Tricresol formalina liquido frasco c/ 10 ml (curativo para endodontia)	859	2,000	5,7900	11,58
SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓG	verniz de Fluor - Composição: 6% de fluoreto de sódio e 6% de fluoreto de cácio, secagem rápida. Altamente estético. Embalagem com 10ml.	859	2,000	35,7900	71,58
SOMEVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE VEICULO:	Veiculo de passeio - transporte de equipe (5 pessoas 0 KM). Capacidade 5 lugares, freios ABS e Airbag dup, câmbio manual, tipo de combustível bicombustível, 04 portas, motorização 1.0 a 1.3, direção hidráulica/elétrica, distância entre eixos mínima de 2.370mm, ar condicionado, trio elétrico (trava, vidro , alarme).	820	1,000	46.999,0000	46.999,00
UNIDAS VEICULOS LTDA	Aditivo de limpeza sistema de injeção.	857	1,000	84,7900	84,79
UNIDAS VEICULOS LTDA	Cabo de velas	854	1,000	232,7900	232,79
UNIDAS VEICULOS LTDA	Elemento filtro de ar	854	1,000	83,0700	83,07
UNIDAS VEICULOS LTDA	Filtro combustível	854	1,000	37,3400	37,34
UNIDAS VEICULOS LTDA	Filtro de ar condicionado	854	1,000	72,9900	72,99
UNIDAS VEICULOS LTDA	Filtro de óleo motor	854	1,000	19,2500	19,25
UNIDAS VEICULOS LTDA	Óleo sintético 0 W 20 deixos 1 1/2 lt.	855	1,000	21,8800	21,88
UNIDAS VEICULOS LTDA	Óleo sintético 0 W 20 1 lt	855	3,000	43,7900	131,37
UNIDAS VEICULOS LTDA	Palheta de limpador de para brisas	854	1,000	150,0000	150,00
UNIDAS VEICULOS LTDA	pastilha de disco de freio dianteiro	854	1,000	493,4800	493,48
UNIDAS VEICULOS LTDA	Serviço de revisão veiculo Spim QJG 2886.	856	1,000	320,0000	320,00
UNIDAS VEICULOS LTDA	Velas ignição.	854	4,000	22,2900	89,16
W & Z COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES I	Central de Nebulização. Tipo compressor / 04 saídas, potência mínimo de 1/4 de HP.	821	1,000	1.250,0000	1.250,00
Total Geral do Mês ---->					189.137,51